

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud natuurgrasvelden
Aanbestedende Dienst: gemeente Het Hogeland
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Algemeen: Uitvoering werkzaamheden Vraag: Kunnen de werkzaamheden achter elkaar aan uitgevoerd worden? Of worden de werkzaamheden gefaseerd uitgevoerd? Graag een inzicht in hoeveel velden er achter elkaar uitgevoerd gaan worden. Antwoord: Ja dit is toegestaan. De opdrachtnemer heeft hierin zelf enige vrijheid. Uiteraard wel rekening houdend met bijvoorbeeld de verschillende sluitingstijden per vereniging. in uw plan van aanpak dient de u o.a. te omschrijven op welke wijze de werkzaamheden worden gepland, georganiseerd en afgestemd. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Beantwoord op: 2 jul 2026 Percelen: P1 Onderhoud natuurgrasvelden
Ref.nr. 2	Onderwerp: Besteksposten 110010 + 110020 + 110110 Vraag: Kunnen de meststoffen die door de Gemeente geleverd worden ook in bigbags geleverd worden? Zo ja, graag het bestek hierop aanpassen. Antwoord: Hiermee gaat de aanbestedende dienst niet akkoord. De gemeente strooit hoofdzakelijk zelf en heeft zelf de voorkeur voor kleinere zakken. Fase: Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Onderhoud natuurgrasvelden

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Besteksposten 110010 + 110020 + 110110

Vraag:

De hoeveelheden resultaatsverplichting en ter inlichting kloppen niet, graag de goede hoeveelheden vermelden en het bestek hierop aanpassen.

Antwoord:

De hoeveelheden zijn correct opgevoerd in het bestek. De hoeveelheid resultaatsverplichting (HVR) betreffen een gemiddelde van de beschreven bandbreedte. Bijvoorbeeld, wanneer er 1 tot 3 kg. staat beschreven, is in de HVR gerekend met 2 kg.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Onderhoud natuurgrasvelden

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekspostnummer: 200110

Vraag:

Het vrijgekomen materiaal dient verzameld en vervoerd te worden naar een door de directie aangewezen plaats. Dienen we dit ook af te voeren en dus afvoerkosten mee te nemen in de prijs?

Antwoord:

Nee, het materiaal hoeft niet afgevoerd te worden. Vrijkomend materiaal dient vervoert te worden naar de parkeerplaatsen nabij de sportvelden. Kosten voor het transport naar de parkeerplaatsen dienen in de eenheidsprijs te zijn meegenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Onderhoud natuurgrasvelden

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 8 Holding verklaring

Vraag:

Dien je de Holding verklaring in te vullen wanneer je als bedrijf wel deel uitmaakt van een holding maar er geen gebruikt van maakt ten tijde van de volledige looptijd van deze Aanbesteding?

Antwoord:

Nee. Indien de inschrijver wel onderdeel uitmaakt van een holding, maar gedurende de volledige looptijd van de overeenkomst geen beroep doet op de holding of haar middelen en zelfstandig aan alle gestelde eisen voldoet, hoeft geen Holdingverklaring te worden ingediend. Indien er gebruik wordt gemaakt van een geconsolideerde jaarrekening, dient de holdingverklaring wel ingevuld en ingediend te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Onderhoud natuurgrasvelden

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekspostnummer: 220110

Vraag:

Bedoelt u hier dat er 4x 8st. van 750 miljoen nematoden geleverd dienen te worden? Dus dat het om 4 velden gaat?

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Onderhoud natuurgrasvelden

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekspostnummer: 200550

Vraag:

Hier staat dat we 3cm vilt- en/of graslaag en grond dienen te verwijderen. Kunnen we er vanuit gaan dat hier enkel de toplaag mee bedoeld wordt (scalperen van de graslaag)?

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Onderhoud natuurgrasvelden

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Besteksposten 200550 + 330012

Vraag:

Indien wij de grond dienen af te voeren t.b.v. deze besteksposten, graag een AP-04-keuring (incl. PFAS) toevoegen.

Antwoord:

Grond vrijgekomen in post 330012 wordt op de parkeerplaats gebracht en niet afgevoerd. Het vrijkomende materiaal uit post 200550 betreft de vilt-/graslaag (groenafval). Hier komt nauwelijks grond vrij. Een AP04 wordt daarom niet nodig geacht. Voor het geval er wel meer grond vrijkomt in post 200550, is een post toegevoegd voor het uitvoeren van een AP04.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Onderhoud natuurgrasvelden

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Extra bestekspost toevoegen

Vraag:

Kan er een post bij hoofdstuk drainage op worden genomen t.b.v. het doen van de meldingenplicht t.b.v. grond en KLIC-melding?

Antwoord:

Hiermee gaat de aanbestedende dienst niet akkoord. De Opdrachtnemer dient zelf zorg te dragen voor de benodigde graafmeldingen en onderzoeken om de werkzaamheden conform wet- en regelgeving uit te voeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Onderhoud natuurgrasvelden

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Algemeen: Aanleveren vooronderzoek NEN 5725

Vraag:

Kunnen we er vanuit gaan dat de natuurgrasveldenn waar gedraineerd wordt, de Opdrachtgever de verplichte vooronderzoeken bodem NEN 5725 ruim op tijd verstrekt?

Antwoord:

Nee, het (indien nodig) uitvoeren van een NEN 5725-vooronderzoek is de verantwoordelijkheid van de Opdrachtnemer. De Opdrachtnemer dient zelf zorg te dragen voor de benodigde graafmeldingen en onderzoeken om de werkzaamheden conform wet- en regelgeving uit te voeren.

voeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Onderhoud natuurgrasvelden

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Bestekspost hoofdstuk 330

Vraag:

Dient hier natuurgrasveld te staan i.p.v. kunstgrasveld?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Onderhoud natuurgrasvelden

Ref.nr.
12

Onderwerp:

3. Bepalingen: 01 04 02

Vraag:

Kunt u de risicoregelingen t.b.v. 01.04.01, 01.04.02, 01.04.03, 01.04.04, 01.04.05 en 01.04.06 wel van toepassing verklaren? Doordat het nu een extreem grillige markt is.

Antwoord:

Akkoord, de risicoregeling wordt niet uitgesloten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Onderhoud natuurgrasvelden

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestekspost 330012

Vraag:

Het vrijgekomen materiaal dient verzameld en vervoerd te worden naar een door de directie aangewezen plaats. Dienen we dit ook af te voeren en dus afvoerkosten mee te nemen in de prijs?

Antwoord:

Nee, het materiaal hoeft niet afgevoerd te worden. Vrijkomend materiaal dient vervoert te worden naar de parkeerplaatsen nabij de sportvelden. Kosten voor het transport naar de parkeerplaatsen dienen in de eenheidsprijs te zijn meegenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Onderhoud natuurgrasvelden